
Coordenadoria do Centro de Seleção
EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 01, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022

Retifica o Cronograma do Edital de Abertura n.º 10/2022 do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2023 UFGD
(PSVLetras-Libras–LICEaD-2023/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS)  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de

2016, da Reitoria da UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar os Processos Seletivos

da Universidade e considerando o Processo Seletivo Vestibular  Letras-Libras–Licenciatura EaD

2023 UFGD e o Edital de Abertura CCS n.º 10/2022, RESOLVE: 

I – RETIFICAR o item 2 do Edital de Abertura CCS n.º 10/2022:

Onde constou:

2. CRONOGRAMA

FASE DE INSCRIÇÃO

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO
[…]

Período de solicitação de atendimento 
diferenciado e envio da documentação 
necessária

De 03 de outubro a 11 de
novembro de 2022

Pela  Internet,  em
https://selecao.ufgd.edu.br/

Das 8h do primeiro
dia  às  17h  do
último dia

[...]

Passe a constar:

2. CRONOGRAMA

FASE DE INSCRIÇÃO

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO
[…]

Período de solicitação de atendimento 
diferenciado e envio da documentação 
necessária

De 03 de outubro a 09 de
dezembro de 2022

Pela  Internet,  em
https://selecao.ufgd.edu.br/

Das 8h do primeiro
dia  às  17h  do
último dia

[…]

II – INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura permanecem inalteradas. 

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção 

Edital de Retificação n.º 01/2022 – Altera o Edital n.º 10/2022 do PSVLetras-Libras–LICEaD-2023/UFGD – Página 1 de 1

https://selecao.ufgd.edu.br/
https://selecao.ufgd.edu.br/

